[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.05.2012 г.

                                                        № 46

станица Новолабинская

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению

гибели и обеспечении безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района в 2012 году
В целях недопущения гибели людей и обеспечения их опасности на водных объектах, расположенных на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2012 года, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению гибели  и обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В.Агаркова.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                    Ю.В.Агарков

Приложение

постановлению администрации

                                                                                     Новолабинского сельского

                                                                                     поселения Усть-Лабинского

                                                                                     от 05.05.2012 г. № 46

П Л А Н

мероприятий по предупреждению гибели и обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1. Общие вопросы

	1.1.
	Разработка и утверждение Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год.
	до 10 декабря        2012 года
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	1.2
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год.
	до 25 января

2012 года
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	1.3
	Организовать выполнение требований Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации) по обеспечению безопасности людей на водных объектах Краснодарского края».
	январь- декабрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	1.4
	Подведение итогов деятельности органов местного самоуправления по организации и проведению работы в области охраны жизни людей на водных объектах Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2012 году. Постановка задач на 2013 год.
	декабрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде

	2.1
	Уточнение планов взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, уточнение расчета сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС в зимнем периоде.
	октябрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	2.2
	Организация и проведение в учебно-образовательных учреждениях – «Месячника безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде».
	ноябрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	2.3
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде.
	ноябрь- февраль
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению купального сезона

	3.1
	Уточнение планов взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах, планов по предупреждению и ликвидации ЧС на водных объектах.
	апрель
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	3.2
	Подготовка проекта распоряжения Главы Новолабинского сельского поселения  Усть-Лабинского района    «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района».
	апрель- май
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района

	3.3
	Проведение заседания КЧС и ПБ по вопросам обеспечения безопасности граждан на воде и мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в период купального сезона 2012 года.
	апрель- май
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	3.4
	Организовать и провести в учебно-образовательных учреждениях – «Месячник безопасности людей на водных объектах в период купального сезона».
	май
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	3.5
	Организовать выступление в средствах массовой информации работников ГИМС, ВОСВОД по правилам проведения и мерам безопасности людей на воде, правилам безопасной эксплуатации маломерных судов.
	май
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	3.6
	Организовать допуск пляжей, мест массового отдыха населения к эксплуатации в купальный сезон и контроль комплектования спасательных постов.
	май
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона

	4.1
	Организовать проведение еженедельных проверок выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах (содержание пляжей, баз для стоянок маломерных судов, наличия и подготовка спасателей на спасательных постах, их оснащение).
	июнь- сентябрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	4.2
	Организовать и провести проверки (рейды) по вопросам соблюдения правил безопасности людей в местах массового отдыха на воде.
	весь период
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

	4.3
	Организовать контроль по вопросам обеспечения безопасности граждан на водных объектах и соблюдения «Правил эксплуатации маломерных судов» в местах отдыха людей на воде, Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.
	май- октябрь
	Глава Новолабинского сельского поселения                 Усть-Лабинского района.

Ведущий специалист администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   З.Н.Ниценко

_1196075284